[image: image1.jpg]®  CONGTY C6PHAN BAOBI NHUA SAI GON

sand SAPLASTIC.JSC

—\(bl— SAIGON PLASTIC PACKAGING JOINT-STOCK COMPANY
1SO 9001 « HACCP « ISO 14001 « ISO 17025 « SA 8000 « OHSAS 18001

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  ĐỘC LẬP - TỰ DO - HẠNH PHÚC
Số:  06/SPL/CV

TP.HCM, Ngày 20 tháng 04 năm 2014
V/v: “Giải trình chênh lệch kết quả kinh

 doanh Quý I/2014 và Quý I/2013

Kính gửi:    -  SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Tổ chức niêm yết: Công ty Cổ Phần Bao Bì Nhựa Sài Gòn
Mã chứng khóan:  SPP
Địa chỉ trụ sở:
Lô II-2B, Cụm 5, nhóm Công nghiệp II, Đường số 10, Khu Công Nghiệp Tân Bình, Quận Tân Phú, TP.HCM.
Căn cứ theo thông tư số 52/TT-BTC ngày 05/04/2012 của Bộ Tài Chính về Công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Căn cứ công văn 1367/SGDHN-QLNY ngày 31/10/2011

Công ty Cổ Phần Bao Bì Nhựa Sài Gòn (Saplastic) xin giải trình với Quý Sở về chênh lệch Lợi nhuận sau thuế Quý I/2014 và Quý I/2013 như sau:

Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp Quý I/2014 :
1.060.733.145 đồng
Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp Quý I/2013 :
1.503.434.524 đồng.
Chênh lệch giảm 442.701.379 đồng tương ứng 29,45%.
Lợi nhuận sau thuế Quý I/2014 giảm so với lợi nhuận sau thuế Quý I/2013 là do:
· Giá mua nguyên vật liệu tăng dẫn đến tăng chi phí giá vốn, hàng tồn kho, việc thực hiện các tiêu chuẩn, điều kiện để phục vụ yêu cầu SSC22000 của các đối tác chiến lược mua hàng lớn cũng đã phát sinh thêm nhiều chi phí.
Xin trân trọng kính chào.

Công ty Cổ Phần Bao Bì Nhựa Sài Gòn
Tổng Giám đốc

Đã ký

Dương Quốc Thái

Nơi nhận:

· Như trên

· Lưu P.HCNS, P.KT-TC